*Passano ad esser tuoi, da che tu mordi.*  
Epigr. 69. Lib. 1.

Le

impia nuncupatur licentia verus, formalisque ignominiosus libellus, atque inexcusabilis, quasi ejusdem Auctorem esse ignominia fit nota.

Noverit igitur audacissimus censor ille, *ignominiosus Libelli* titulum nulli deberi Operi, quod omnium exultationem, plausumque sit affectum præterquam illorum, qui temerarie in Sanctæ Ecclesiæ iudicium contumaciæ in ipso convincuntur; sed iis utique libris, quibus legitimum sententia Principum iusta fuerit publica infamia nota, Carnificis manu iisdem combatis ad perpetuum suorum Auctorem dedecus. Si quem forte hujus furoris deprehendat ille, indat ei quidem *Libelli ignominiosi* titulum, ejusque Auctorem præterea equestri sententia pronunciet indignum, qui fidem faciat in quovis iudicio, ubi honoris notio habeatur: ne unus quidem inventur iusta non subscribens sententiæ: verum ejusmodi poenam dare nequaquam possunt *Vindictæ* *Judicii Sanctæ Sedis*, quæ perpetuo vigent in Auctoris decus, ex Veritatis, quam tuentur, gloriam, etiam videantur nimirum exaggerantes, eisdem severe nimis estimanti.

Quod autem instituit ille argumentum, generaliter inquit: *Superiores facultatem largiti sunt typis hunc Librum edendi: sanam igitur doctrinam continet Liber: non igitur est libellus ignominiosus: verum igitur narra: inoffensa conscientia legi potest: ei haberi potest indubia fides*: Hoc, inquam, argumentum, quantum quantum est, capitur ex ore ignorantia, imprudenter adeo ratiocinantis, eo quod nesciat, perspicacitatem quoque Superiorum diligentiam nonnunquam Librorum quorundam impressionem permittere, qui ob ipsorum morbosam doctrinam deprehenduntur postea multo magis damnandi, quam al qui alii, qui nonnullis de causis non tam de facili venia consequi possunt. Verum non expedit ulterius hic progredi. Attamen dici sane potest, valde bonum esse illum *Vindictarum Librum*, præclaro Epigrammatum Poetæ iudicio, licet ab equestri Respondente proficissum, qui uno gravi equidem carmine pro Libri sui defensione integrum pro hujus quoque tutela pangit Epigramma, canens:

*Ecce Molossus mordet. Jo! Liber optimus esto.*  
Lib. 2. Epigr. 19.

## QUESTIO IV.

An in sue Defensionis executione veram servaverit Vir ille Nobilis honoris methodum, in repellendo injuriosam a Patria criminationem; an vero mendacium deberet objicere, uti in convitiis mos est; atque præsolari ab Actore probationes.

Magnum quid foret profecto, si fictus Nobilis Chienfis, in defendenda suscepit causa, communis sensus observasset saltem regulas, neque ad Equestre Tribunal Virum Religiosum in causa Religionis traxisset, quam, sicuti in proximo examine visum est, ei non licet judicare. Ceterum parum refert, ipsum aut declarationes edendi morem assumere, aut mendacium, si ei libeat, exprobrare; quæcumque enim ratione se gerat, validissimum opus est argumentis, queis palam fiat, factum, cui reclamatur, esse per calumniam confectum; alioquin tantum mendacii exprobratio, quam videnda Declaratio (quæ sunt duo maxime probrosa dedecora) in ipsius recidunt caput: